
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-SKHCN Quảng Ngãi, ngày 30 tháng 12 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Kế hoạch kiểm tra năm 2025 

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH QUẢNG NGÃI 

Căn cứ Luật Tiêu chuẩn và Quy chuẩn kỹ thuật ngày 29/6/2006; Luật Chất 

lượng sản phẩm, hàng hóa ngày 21/11/2007; Luật Đo lường ngày 11/11/2011; 

Luật Thanh tra ngày 14/11/2022;  

Căn cứ Luật Sở hữu trí tuệ ngày 29/11/2005; Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Sở hữu trí tuệ ngày 19/6/2009; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Kinh doanh bảo hiểm, Luật Sở hữu trí tuệ ngày 14/6/2019 và Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Sở hữu trí tuệ ngày 16/6/2022; 

Căn cứ Nghị định số 24/2012/NĐ-CP ngày 03/4/2012 của Chính phủ về 

Quản lý hoạt động kinh doanh vàng; Nghị định số 43/2017/NĐ-CP ngày 

14/4/2017 của Chính phủ về nhãn hàng hoá; Nghị định số 111/2021/NĐ-CP 

ngày 19/12/2021 sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 43/2017/NĐ-CP 

ngày 14/4/2017 về nhãn hàng hóa; 

Căn cứ Thông tư số 28/2013/TT-BKHCN ngày 17/12/2013 của Bộ trưởng 

Bộ Khoa học và Công nghệ Quy định kiểm tra nhà nước về đo lường; Thông tư 

10/2022/TT-BKHCN ngày 27/8/2022 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 28/2013/TT-BKHCN ngày 

17/12/2013; Thông tư số 22/2013/TT-BKHCN ngày 26/9/2013 của Bộ trưởng 

Bộ Khoa học và Công nghệ Quy định về quản lý đo lường trong kinh doanh 

vàng và quản lý chất lượng vàng trang sức, mỹ nghệ lưu thông trên thị trường; 

Căn cứ Quyết định số 62/2021/QĐ-UBND ngày 08/11/2021 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi; Quyết định 

64/2024/QĐ-UBND ngày 04/12/2024 của UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở 

Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi ban hành kèm theo Quyết định số 

62/2021/QĐ-UBND ngày 08/11/2021 của UBND tỉnh; 

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra Sở Khoa học và Công nghệ và Trưởng 

phòng Quản lý Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng. 

 



 2 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch kiểm tra năm 2025 của Sở Khoa học và Công 

nghệ tỉnh Quảng Ngãi (có Danh mục các cuộc kiểm tra năm 2025 kèm theo). 

Điều 2. Chánh Thanh tra Sở Khoa học và Công nghệ, Trưởng phòng Quản 

lý Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện Kế 

hoạch này, báo cáo kết quả cho Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh 

Quảng Ngãi theo thẩm quyền. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Trưởng phòng Hành chính - Tổng hợp, Chánh Thanh tra Sở,  

Trưởng phòng Quản lý Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng và thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:                                                         
- Như Điều 4; 

- Thanh tra Bộ KH&CN (báo cáo); 

- Thanh tra tỉnh (báo cáo); 

- GĐ, các PGĐ Sở; 

- Trang thông tin điện tử Sở; 

- Lưu: VT, TĐC, TTra. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Trần Công Hòa 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-12-30T19:42:13+0700


		2024-12-31T11:14:10+0700


		2024-12-31T11:14:10+0700




